平成24年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日）

平成24年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

平成24年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日)

平成24年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

平成23年7月29日
各 位

上場会社名 株式会社 ポラテクノ

代表者 代表取締役社長 安藤 誠

（コード番号 4239）

問合せ先責任者 執行役員 管理本部副本部長 大山 高明

（TEL 0255-78-4700）

業績予想の修正に関するお知らせ

近の業績動向を踏まえ、平成23年5月6日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 12,000 2,000 2,000 1,300 6,272.61

今回修正予想(B) 12,000 2,500 2,500 1,500 7,237.63

増減額(B-A) 0 500 500 200

増減率(%) 0.0 25.0 25.0 15.4

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

11,352 1,811 1,459 927 4,475.51

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 24,300 3,900 3,900 2,500 12,062.72

今回修正予想(B) 24,300 4,400 4,400 2,700 13,027.74

増減額(B-A) 0 500 500 200

増減率(%) 0.0 12.8 12.8 8.0

（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

22,441 3,354 3,388 2,122 10,240.46

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 10,300 1,400 1,800 1,300 6,272.61

今回修正予想(B) 10,300 1,600 2,000 1,400 6,755.12

増減額(B-A) 0 200 200 100

増減率(%) 0.0 14.3 11.1 7.7

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

― ― ― ― ―

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 20,900 2,600 3,000 2,100 10,132.68

今回修正予想(B) 20,900 2,600 3,000 2,100 10,132.68

増減額(B-A) 0 0 0 0

増減率(%) 0.0 0.0 0.0 0.0

（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

20,159 2,586 2,410 1,570 7,577.28

修正の理由

(個別)

 第2四半期累計期間は、収益性の高い製品の比率が高まったこと、一部製品の歩留まり率が向上したこと及び内製化等
のコストダウンの施策が進展したことにより、前回予想に比べ増益となる見込みです。
 なお、第2四半期累計期間につきましては、上記のように修正いたしますが、第3四半期以降につきましては、現在進行中
の複数の設備投資の完成に係る費用の増加を見込んでおり、通期業績予想は前回予想を据え置きました。

(連結)

 第2四半期連結累計期間は、個別業績の修正に加え、蘭子会社デジマ テックB.V.においては生産性改善の効果が現れ、
また、米子会社モクステック, Inc.においてもX線分析装置部材事業が伸張し、利益が上積みされる見込みです。
 この結果、通期業績予想は前回予想と比べ増益となる見込みです。なお、想定為替レートは当初予想通り、1米ドル＝80
円、1ユーロ＝115円で設定しております。

以 上